

Z dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

# GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie, drukiera garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Z przedstawienia teatralnego, które na dniu 9. sierpnia r. b. dawało w Brzeżanach polskie towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją pana A. Łobojki, tudzież z ofiar kilku dobroczyńców wykazanych w załączonym spisie wpłynęła w ogóle na rzecz fundacyi Leopolda hrabi Krasińskiego dla osieroconych dziewcząt w Zalipiu suma 257 zł. 53<sup>1</sup>/<sub>2</sub> c. w. a., co się niniejszem z wdzięcznem uznaniem podaje do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 30. października 1862.

Złożyli na ten cel WW. właściciele dóbr: Leon Suchodolski w Sosnowie 10 zł.; Andrzej Cywiński w Płotyczach 1 zł.; Maryan Hoppen w Teofilówce 1 zł.; Józef Jakubowicz w Kurzanach 20 zł.; Teresa Cikowska w Brzechowicach 30 zł.; Józef Czerkawski w Meryszczowie 2 zł.; Dyonizy Wiśniowski w Chlebowicach świrskich 2 zł.; pp. Dzierżawcy dóbr: Dyonizy Trzeciak w Taurowie 1 zł.; Józef Poradowski w Pokropianie 1 zł.; Stanisław Czarnożyński w Horodyszczach 1 zł.; Jan Wiśniowski w Ciemierzycach 2 zł.; Ich Mości XX. Leon Polowy w Kozłowie 1 zł.; Józef Makoboński w Kozłowie 1 zł.; Andrzej Sochocki w Horodyszczach 1 zł.; Jan Tepper dziekan i rz. kat. pleban w Brzeżanach 10 zł.; N. N. w Brzeżanach 1 zł.; Julian Lubieniecki właściciel realności w Przemyślanach 1 zł.; Adolf Gosches chirurg w Przemyślanach 1 zł.; gminy: Brzechowice 1 zł. 20 c.; Meryszczów 1 zł. 20 c.; Dunajów 67<sup>1</sup>/<sub>2</sub> c.; a z przedstawienia teatralnego w Brzeżanach upłynęło 167 zł. 46 c. w. a. — razem 257 zł. 53<sup>1</sup>/<sub>2</sub> c. w. a.

W uznaniu szlachetnej i pożytecznej dla ogółu gorliwości podaje się niniejszem do wiadomości powszechnej, że hrabia Włodzimierz Dzieduszycki w obwodzie zółkiewskim, na zbudowanie domu szkolnego w Zawisznj dostarczył materiału budulcowego, a nadto daje drzewo na opał szkoły, zaopatruje uczniów w książki, i do pensji nauczyciela dopłaca 50 zł. na rok.

Tenże dobroczyńca założył w Poturzycy szkołę parafialną własnym kosztem, zaopatrzył ją w porządki i rekwizyta naukowe, płaci nauczycielowi 100 zł. rocznie, i dodaje mu 10 mierzyc twardego zboża.

Na opał domu szkolnego wydaje corocznie 20 fur drzewa bezpłatnie, i przy egzaminie rozdaje między młodzież sowite nagrody.

Z c. k. prezydium Namiestnictwa.

Lwów 29. października 1862.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 27. października r. b. zezwolić najtęskawiej na przemieszenie rady wyższego sądu krajowego i rady nadwornej w Krakowie Dra *Piotra Bartynowskiego* w stały stan spoczynku i nadać mu w uznaniu jego długoltnich wiernych usług i pożytecznej dla ogółu czynności krzyż kawalerski najwyższego orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

Dnia 3. b. m. odbyło się w Wiedniu 367me i 368me losowanie dawniejszego długu państwa, i wyciągnięto przytem serye Nr. 364 i 374.

Serya 364 zawiera obligacye eraryalne stanów morawskich, a mianowicie: de Sessione 31. stycznia 1795 r. o pierwotnej stopie procentowej po 5% od Nru. 2013 aż włącznie do numeru 2912, a de Sessione 6go grudnia 1793 r. o pierwotnej stopie procentowej po 4% od Nru. 4 aż włącznie do Nru. 8191 z ogólną sumą kapitału 1,103.163 zlr. 13<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kr.

Serya 374 zawiera obligacye eraryalne stanów morawskich, a mianowicie: de Sessione 6go grudnia 1793 r. o pierwotnej stopie procentowej po 4% Nr. 28.125 z dziesiątą częścią kapitału, i de Sessione 10go grudnia 1794 r. o pierwotnej stopie procentowej po 5% od Nru. 28.161 aż włącznie do Nru. 29.774 z ogólną sumą kapitału 1,031.003 zlr. 23<sup>1</sup>/<sub>4</sub> kr.

Tego samego dnia odbyło się także piąte losowanie numerów wygrywających pięćprocentowej pożyczki loteryjnej z r. 1860, które zawarte są w wyciągniętych na dniu 1go sierpnia 1862 w 50ciu seryach.

## Część nieurzędowa.

Lwów, 5. listopada. Tegoroczna sesya rady państwa chyli się ku końcowi, i jak donoszą dzienniki, w krótkie po jej zamknięciu zwołane będą sejmy krajowe, by na podstawie ustawy konstytucyjnej z dnia 26. lutego 1861, korzystając z swobód autonomicznych tą ustawą każdemu z krajów koronnych zapewnionych, za-

jać się sprawami wchodzącymi w specjalny zakres reprezentacyi krajowych. Jakkolwiek niektóre dzienniki z lekkomyślnością trudną do wytłumaczenia, usiłowały i usiłują jeszcze zmniejszyć w opinii publicznej istotnie wielką doniosłość swobód nadanych patentem Intowym ludom Austrii w ogóle, a krajowi naszemu w szczególności, to jednak faktem jest pocieszającym, że agitacye antikonstytucyjne lubo z usilnością i konsekwencją, godną zaiste lepszej sprawy, w tak zwanych opozycyjnych dziennikach prowadzone, nie wywarły najmniejszego wpływu na opinię poważną, oceniającą stosunki kraju naszego ze strony realnej i praktycznej, nie zaś ze stanowiska ideologii i dziecinnej iluzji. Z dawniejszych i świeżych doświadczeń czerpiąc zbawienną naukę, większość ogółu naszego nabyła już przekonania, że emocye polityczne, żywione agitacją jawną lub pokątną, do niczego nie prowadzą, i tylko wstręt i apatyę po sobie zostawiają, krajowi zaś miasto pożytku, tylko stratę i szkodę przynoszą.

Dwa lata już upływa, jak państwo austriackie z łaski najmilszego Monarchy obdarzone zostało swobodami konstytucyjnymi, od dwóch lat istnieje wolność druku, otwierająca obszernie pole do wyjawienia opinii publicznej i do swobodnego rozbierania kwestyj dobro ogółu obchodzących. Bacząc szczególnie na kraj nasz i jego specjalne stosunki, z zalem spostrzegamy, że dziennikarstwo krajowe, wyszedłszy pierwotnie z błędnego stanowiska bezwzględnej opozycyi i negacyi w obec wszystkiego, cokolwiek rząd przedsięwziął, by przeprowadzić reformę na podstawie ustawy konstytucyjnej, nie tylko nie wspierało dotychczas rządu w jego szczytnych usiłowaniach, ale przeciwnie utrudniało mu upornie przeprowadzenie tego dzieła, odwracając opinię publiczną od realnych interesów i potrzeb kraju, a wiódąc ją czeżeni deklamacyami i szumnymi frazesami na bezdroża urojeń politycznych i socyalnych. Równouprawnienie narodowości zapewnione uroczystie ustawą konstytucyjną wyzyskiwano w dążnościach separatystycznych, żywiąc niezgodę między plemionami kraj zamieszkującymi i mieszącąc pojęcia o doniosłości tego równouprawnienia. Na tej drodze błędnej nieprzyjaśniła publicystyka opozycyjna krajowi żadnej korzyści, i ani w obec rządu ani w obec opinii poważnej w kraju, niezdolała sobie zjednać uznania i wpływu. Tymczasem władza krajowa, strzegąc wiernie zakresu swobód konstytucyjnych i uwzględniając rzeczywiste interesa i potrzeby kraju, wygotowała jak się dowiadujemy niektóre projekta do ustaw, które przedłożone być mają przyszłemu sejmowi krajowemu do obrady i uchwały. Projekta te tyczą się mianowicie: *ustawy gminnej dla Galicyi, ustawy względem utrzymywania kościołów i budynków parafialnych, ustawy względem budowy i utrzymywania gościniec publicznych nie eraryalnych, nakoniec ustawy względem zakładania i utrzymywania szkół ludowych.*

Jak wielkiej wagi dla kraju naszego jest każdy z pomienionych projektów do ustaw, nad tem nie potrzebujemy szeroko się rozwodzić. Słychać także, że i Wydział krajowy z swojej strony przygotowuje rozmaite projekta do ustaw, które przyszłemu sejmowi przedłożyć zamierza.

Tak więc czekają reprezentacyę krajową, w krótkce zebrać się mającą, prace poważne, dobro kraju specjalnie obchodzące. Spodziewać się też należy, że opinia publiczna, której zwrot ku właściwym interesom kraju dziś już jest widocznym, z żywym zajęciem pracom tym towarzyszyć będzie, i niezważając na podszepty przeciwne, oceni należycie dobrodziejstwo ustawy konstytucyjnej, która przy lojalnej, gorliwej i wytrwałej pracy obywatelskiej, rokuje krajowi pomyślny rozwój, będąc zdolną zaspokoić wszystkie jego rzeczywiste interesa i potrzeby.

## Monarchia Austriacka.

Wiedeń, 4. listopada. (Nowiny dworu.)

Jego Mość Cesarz udzielał wczoraj przez kilka godzin audyencyi, i przyjmował między innymi także kilka deputacyi właścicielskich z Węgier.

Arcyksiążę *Franciszek Karol* powrócił wczoraj wieczorem z Ischl.

(Posiedzenie izby deputowanych z 3. listopada.)

Zagaił posiedzenie prezydent Dr. *Hein* o godzinie 10<sup>3</sup>/<sub>4</sub> zrana. Na ławie ministrów zasiadli pp. *Schmerling*, *Lasser*, *Plener*, radca ministeryalny *Brentano*, a później *Mecsery* i radca ministeryalny *Huan*.

Po odczytaniu protokołu i załatwieniu kilku prośb o urlop, odczytano izbie reskrypt *ministerstwa stanu* względem zniesienia niektórych rozporządzeń co do dzierzawy polowania.

Następnie oznajmiono izbie opatrzoną 2350 podpisami petycyę stowarzyszenia przemysłowców austriackich o zniesienie postępowania ugodnego, i izba odesłała ją do wydziału petycyjnego.

Potem oznajmił izbie Jego Excelencya *minister finansów*, że Jego c. k. Apostolska Mość raczył zatwierdzić już najwyższą sankcyę uchwaloną w obudwu izbach ustawę finansową na rok 1862.

Wreszcie nastąpiły z porządku dziennego obrady nad projektem ustawy względem ulepszenia przepisów co do *postępowania ugodnego*. Sprawozdawca wydziału *Van der Strass* oświadcza, że wydział z uwzględnieniem projektu rządowego i projektu ustawy z 4. września r. z., wypracował w tym względzie osobny projekt ustawy, i przedkłada go teraz pod obradę.

Deputowani *Riehl* i *Mende* oświadczają się w duchu wniosku *Brosche* za zniesieniem ustawy względem postępowania ugodnego, a *Mende* radzi oraz, ażeby izba zamiast przedłożonego projektu wzięła jeszcze w ciągu tej sesji pod obradę nowelę do regulaminu konkursowego; *prezydent* jednak oświadczył, że wniosek ten uważa za samoistny i podda go przeto osobno pod głosowanie.

Jego Excelencya minister *Lasser* sądzi, że istniejąca ustawa o postępowaniu ugodnem może być stosownie ulepszona, i że co do kwestyj specjalnych, jakiby przytem poruszone zostały, polega rząd, o ile nienaruszy to głównej zasady, na zdania znawców.

*Kaiser* oświadcza się przeciw przeprowadzeniu regulaminu konkursowego i za wnioskiem wydziału.

*Brosche* obstaje przy pierwotnym swoim wniosku, a w końcu przemawiają jeszcze *Mandelblüth* i *sprawozdawca* za wnioskiem wydziału.

Na tem skończyła się debata jeneralna i posiedzenie zamknięto o godzinie 1 w południe.

## Francya.

**Paryż, 1. listopada.** (*Różne wiadomości. — Donisienta z Meksyku.*)

Hr. Flahault, poseł francuski przy dworze angielskim, podał się do dymisji, która przyjęta została. Cesarz prosił go jednak, ażeby został na swej posadzie aż do chwili wyznaczenia innego dyplomaty na jego miejsce.

Dziennik *La France* chwali konsekwentny rozwój reform politycznych i socyalnych w Austrii. Od trzech lat rząd austriacki nie przestał zaprowadzać ulepszeń, przekształceń i reform, które osądził jako mogące odpowiadać moralnym i materialnym potrzebom ludności. W Austrii sprawy publiczne załatwiane być mogą bez niebezpieczeństwa przez rząd wspólnie z izbami; prasa drukarska zabiera głos, a naród bierze udział w tem, co interesów jego dotyczy.

*Monitor* ogłosił depezę jenerała *Forey* z *Vera Cruz* z dnia 1. października, która ostatnim parowcem pocztowym do *Saint Nazaire* przybyłym przesłana została. Jenerał głównie dowodzący przybył dnia 25. września zrana do *Vera Cruz* i odbył uroczysty wjazd do miasta, gdzie oczekiwało go wojsko pod bronią, urzędnicy publiczni i wielka część ludności. Po przeglądzie wojska, przemówił do niego w ognistych wyrazach, przypominając żołnierzom cel wyprawy. Spostrzegłszy zaś, że sztandar meksykański zniknął z ratusza, kazał go natychmiast także wywieść, ażeby lud widział, iż Francya prowadzi wojnę nie z ludem, lecz z rządem tylko meksykańskim. Proklamacyę jen. *Forey* do wojska dawniej już udzieliliśmy. Wszakże o wydaleniu jen. *Almonte* i zniesieniu rządów jego *Monitor* nie wspomina, dodaje tylko, iż jen. *Forey* zaprowadził w *Vera Cruz* radę miejską (*ayuntamiento*), złożoną z mężów powszechnie poważanych i na zaufanie Francyi zasługujących. Stan zdrowia znacznie się polepszył, tak, iż od ośmiu dni nie zapadł nikt na żółtą febrę.

Dnia 4. października jenerał *Forey* udać się miał do *Orizaby*, gdzie nic nowego się nie wydarzyło. Transporta żywności urządzono z największą troskliwością, tak ażeby działania wojenne wnet rozpocząć się mogły. Pora deszczów już ustala, drogi prędko wysychają a komunikacja między *Orizabą* a *Vera Cruz* odbywa się teraz bez wielkich trudności. W krótko więc kroków zaczepnych spodziewać się można.

## Królestwo Polskie.

**Warszawa, 1. listopada.** (*Reprezentacya handlowa. — Szkoły gimnazyalne.*)

Niedawno donosiła nam korespondencya prywatna z Warszawy o wyborach reprezentantów tamtejszego gremium handlowego. Teraz dowiadujemy się znowu w drodze prywatnej, że izraelici ponownie zrzekli się sami przewagi w tej reprezentacyi w ten sposób, iż pewna liczba ich reprezentantów, to jest tylu, ile obranych było więcej niż chrześcian, złożyli dobrowolnie swoje mandaty, a przy nowych wyborach postanowili głosować za kandydatami chrześciańskimi.

Prócz tego donosi nam ta korespondencya, że na przedmieściu *Pradze* w Warszawie pokazała się zaraza bydła.

Wszystkie trzy nowe gimnazya warszawskie mają być przepełnione uczniami; w każdej klasie jest przeszło 100 uczniów, a w jednej 152. Taki natłok utrudniałby wielce naukę, i komisya naukowa, chcąc zaradzić tej niedogodności, przepisała teraz 5tej klasie szkół obwodowych taki sam plan nauk, jak w 5tej klasie gimnazyalnej, zalecając oraz rodzicom, ażeby poselali dzieci swoje do szkół obwodowych, zkad po ukończeniu piątej klasy będą mogły z łatwością przejść do 6. klasy gimnazyalnej.

## Rosya.

(*Depesza względem Czarnogóry.*)

*Journal de St. Petersburg* ogłasza depezę, odnoszącą się do spraw Czarnogóry, które gabinety petersburski i angielski prze-

stały swoim posłom. Lord *John Russell* wyraziwszy obawę, że wstrząśnienia w państwie tureckiem łatwo mogłyby spowodować wojnę powszechną, zamyka depezę następującemi słowy:

To są okoliczności, które rząd Jej król. Mości, szczerze pragnący polepszyć położenie chrześciańskich poddanych wysokiej Partyi, zniewalają, odmówić wszelkiego udziału w rzeczywistnieniu projektów znanych w Grecyi pod imieniem wielkiej idei, projektów, które mają na celu rozerwanie wszelkich węzłów posłuszeństwa w państwie tureckiem i mniej lub więcej stoja w związku z intrygami karygodnemi, których skutki Turcyja dostrzega w Serbii, a które dążą do tego, aby obalić wszystkie monarchie w Europie i zniszczyć państwo tureckie.

Depesza księcia *Gorczakowa* kończy się następującemi słowy:

Sprowadzenie takich ostatecznych wypadków nie może zaiste być interesem ani chrześciańskiej ludności tureckiej, ani rządu tureckiego, i nie może być pożądanem dla głównych mocarstw, dla tego zalecamy pierwszej stronie roztropność, drugiej umiarkowanie, trzeciej zaś dobre porozumienie się, to bowiem tylko może jej radom nadać potrzebną powagę. Rząd Królowej angielskiej wchodząc na drogę pojednania, zawsze ujrzy nas po swojej stronie, jeżeli tylko nie będzie trzymał się optymizmu, którego podzielać nie możemy, i jeżeli połączy swoje usiłowania z naszymi, aby wzbudzić zaufanie chrześciańskiej ludności istotnem zaprowadzeniem praktycznych reform.

To, co lord *Russell* mówi o odmówieniu wszelkiego udziału w karygodnych intrygach, które mają na celu zniszczyć węzły posłuszeństwa poddanych względem władzy i obalić wszystkie monarchie w Europie, to zaspokaja nas szczególnie, i tyle tylko dodać mamy, że w tym względzie ze strony gabinetu cesarskiego zawsze najzupełniejszego przychylenia się doznawać będzie.

## Kronika.

(Przestępstwa targowe.) Urząd targowy i cymientniczy miasta *Lwowa* ukarał w drugiej połowie października r. b. po części aresztowaniem, lub też konfiskata podejrzanych artykułów:

- Osób 3 za przekupstwo.
- „ 2 za niedozwolony handel.
- „ 8 za inne przekroczenia targowe.
- „ 6 za przekroczenie przepisów cymientniczych.

Prócz tego ważył i przeglądał wszelkie gatunki pieczywa u tutejszych piekarzy, i przekonał się, że były w ogóle dobre.

(Pożar.) Dnia 24go z. m. zapaliła się w *Choroostkowie*, w obwodzie czerkowiekim, stodoła tamtejszego włościanina *Piotra A.*, i zgorzała wraz ze złożonym w niej zasobem zboża i przyległą izbą. Jest podejrzenie, że ogień został podłożony, a szkodę obliczono na 240 zł. w. a.

(Nieszczęsny wypadek.) W *Kossowie*, w obwodzie stryjskim, zginęła 21go z. m. przypadkową śmiercią 15letnia córka tamtejszego włościanina *Maxyma Ł.* Kopiąc glinę, została zasypana ziemią, i pomimo niezwłocznej pomocy nie zdołano jej uratować.

(Szarańcza.) Z *Mielnicy*, w obwodzie czortkowiekim, donoszą pod dniem 19go z. m., że powiat tamtejszy, dzięki staraniom władzy powiatowej, jest już zupełnie oczyszczony z szarańczy. Część jej wytopiono, a reszta niepokojona bez ustanku, odleciała sama napowrót do *Besarabii*.

(W *Konstantynopolu*) zniszczył okropny pożar na dniu 20go z. m. 18 ulic z 235 domami. Czworo ludzi straciło przytem życie. Ogień powstał przez nieostrożne obchodzenie się ze świecą w domu pewnego handlarza jarzyny, i szerzył się z nadzwyczajną szybkością. Studnie i krynice w okolicy tej były w przeciągu dwóch godzin zupełnie wyczerpane, i musiano potem z daleka sprowadzać mulami wodę potrzebną do gaszenia.

(W *Kayennie*) zajmowano się ostateczniemi czasy — jak d. nosi „*Monitor floty*“ — utworzeniem zakładu dla młodych ubogich dziewcząt, któreby się zdecydowały zaślubiać więźniów galerowych po odbyciu ich kary. Z Irlandyi wysłano niedawno dwa okręta takich kandydatek małżeństwa do *Australii*, a teraz probują zabrać taki transport z *Hamburga* do *Wiktoryi*, ale zabiegi te były detad niepomysłne.

(Zakład „*Journal du Cher*“ opowiada, że zeszłego poniedziałku ktoś złożył się z dwoma przyjaciółmi, że mu nie będzie, choć po nim przejdzie cały pociąg kolei żelaznej. Nie wiele myśląc, przyjaciele udali się o godzinie 1 tej wieczorem do stacyi *N.*, a gdy dwie czerwone latarnie nadchodzącego pociągu widzieć się dały, ten, co się złożył, położył się według umowy między szynami, po których lokomotywa przeszła niebawem z 29 przynajmniej wozami. Gdy dwaj przyjaciele, przez ten czas w śmiertelnej trwodze pogrążeni, zbliżyli się do śmiałka, aby go podnieść, urzeli go bez zmysłów. Zimna kąpiel w pobliskim rowie, przywróciła mu przytomność; wtedy opowiedział, że odszedł od siebie, gdy ujrzał przy lokomotywie skrzynkę na popiół, o której dotąd nie myślał, a która prawie ziemią dotyka. Wygranę stanowiło śniadanie.

(Listy nieopłacone.) W *Indyach* równie jak w *Anglii* nie bez słusznej przyczyny mniemają powszechnie, że listy nieopłacone pewniej i prędzej przychodzą na miejsce, jak opłacone. Nie podlega wątpliwości, że listonosz częstokroć z lenistwa listów nieopłaconych wcale nie przynosi, lub je przynosi nader późno. Listy nieopłacone musi oddać lub odnieść napowrót na pocztę, ponieważ chodzi o porto, a gdy list opłacony nie przychodzi, rzadko kiedy sprawdzają oddanie, transit i odebranie, lub nigdy. Aby zaś oszczędzić sobie podwójne porto, w *Indyach* pomagają sobie tem, że na zewnętrznej stronie listu nieopłaconego wypisują treść tegoż, osoba więc, do której list zaadresowany, dowie się, o co chodzi, a listu nie potrzebuje opłacać. Tak było zeszłego roku z 260 000 listów nieopłaconych.

## Stan austr. banku narodowego.

Data 31. paź. 1862 | Dn. 30. wrz. 1862

Stan czynny.	austr. wal.			
	zlr.		c.	
Wybite złoto i sztaby . . . . .	99,111.185	22	99,112.427	38
Wexle na miasta zagraniczne . . . . .	318.757	79	318.243	25
Raty kolei południowej . . . . .	28,000.000	—	28,000.000	—
Depozyt państwa w srebrze i wexlach zagranicznych . . . . .	2 206.995	—	3.145.445	—
Eskontowane efekta . . . . .	72,023.949	91	67,795.072	80
Zaliczki na papiery publiczne . . . . .	55,098.400	—	53,996.200	—
Ufundowany dług państwa . . . . .	37,282.254	94	37,649.554	94
Dług państwa pokryty dobrami skarbowymi . . . . .	87,489.930	66	87,794.936	1.5
Zaległe raty za sprzedane dobra skarbowe . . . . .	1,450.832	37.5	1,472.332	37.5
Zaliczki na pożyczkę z r. 1859 . . . . .	85,100.000	—	87,500.000	—
„ na pożyczkę londyńską . . . . .	20,000.000	—	20,000.000	—
Pożyczka hipotekarna . . . . .	58,389.110	51.5	58,616.158	5
Obligacje indemnizacyjne . . . . .	18,593.798	38	18,593.798	38
Efekta z funduszu do umorzenia długów państwa . . . . .	30,965.747	12	30,965.747	12
Efekta funduszu rezerwowego . . . . .	10,871.405	72	10,871.405	72
„ funduszu pensyi . . . . .	1,356.728	38	1,356.728	38
Gmachy i inwentarz . . . . .	4,378.716	41.5	4,406.503	80.5
Soldi bieżących rachunków . . . . .	—	—	—	—
<b>Razem . . . . .</b>	<b>612,637.812</b>	<b>42.5</b>	<b>611,594.553</b>	<b>21.5</b>
<b>Stan bierny.</b>				
Fundusz banku . . . . .	109,384.590	—	109,384.590	—
Fundusz rezerwowy . . . . .	10,873.792	52	10,873.792	52
Obieg banknotów . . . . .	450,465.285	—	445,695.746	—
Przeznaczone do ściągnięcia asygnowane banku . . . . .	333.276	49.5	1,093.905	34.5
Należność administracji finansowej . . . . .	—	—	4,201.189	59
Listy zastawne w obiegu . . . . .	35,741.795	—	35,842.645	—
Fundusz pensyi . . . . .	1,221.037	36	1,228.680	83
Soldi bieżących rachunków . . . . .	1,618.036	5	3,274.003	93
<b>Razem . . . . .</b>	<b>612,637.812</b>	<b>42.5</b>	<b>611,594.553</b>	<b>21.5</b>

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

**Lwów.** 5. listopada. Po długiej pauzie i stagnacji w obrotach handlu zbożowego, możemy dziś donieść o korzystniejszych cokolwiek widokach, które się na targach angielskich i francuskich objawiać poczynają. Pszenica podniosła się w Londynie o 2 szilingi na kwarterze i pokup był więcej ożywiony, targ w ogóle nabrał silniejszej postawy; zdaje się, iż zaszło przesilenie i czasy ciągłego spadku cen zbożowych minęły. Polepszenie w Londynie nie było bez wpływu na inne targi angielskie, w ogóle donoszą o nadziejach, które handel zbożowy ożywiać poczynają, o ufałości w utrzymanie się cen, która wzmaga się widocznie. Jako główną przyczynę zmienionej na lepsze koniunktury, uważać można doniesienia z północnej Ameryki, według których ceny zboża w Nowym Jorku znacznie podskoczyły, z obawy, iż z powodu wojny domowej z nową zaciętością prowadzonej, dowozy z zachodnich państw, najwięcej zboża produkujących, może będą przerwane. Że zaś dowozy amerykańskie głównie ciążyły na targach angielskich, i wszelkiemu podniesieniu się cen dotąd przeszkadzały, poszła obawa, iż dowozy te znacznie się zmniejszą, a może i zupełnie ustaną, zaraz już na usposobienie targów angielskich korzystnie wpłynęło. Jakoż zaprzeczać nie można, iż gdyby wypadki wojny amerykańskiej dowóz pszenicy i maki z tamtej strony atlantyckiego oceanu przerwały, w takim razie ceny w Anglii stanowczo podnieśćby się musiały, bo Anglia jak powszechnie wiadomo, uader znacznych dowozów potrzebować będzie.

Lepsze usposobienie targów angielskich wpłynęło o tyle na pozycję handlu zbożowego we Francyi, że ceny zboża i maki ustalać się poczynają, obawa dalszego spadku na teraz znikła. W tym punkcie zgadzają się wszystkie doniesienia z głównych targów tak południowej jak i północnej Francyi, lubo dotąd ceny tylko się ustaliły, jednak się jeszcze nie podniosły. Podobny wpływ wywarły ostatnie doniesienia londyńskie na targach niemieckich a mianowicie na usposobienie w portach nadbałtyckich. Ceny wprawdzie się nie podniosły, lecz wzmogła się ufałość i nadzieja, iż dalej spadać nie będą. Wszystko tu należy od następnych doniesień z Londynu, na które znów wiadomości z Nowego Jorku głównie wpływać będą.

Pomimo lepszych z Londynu wiadomości pozycja targu wrocławskiego dotąd się nie zmieniła, co głównie ztąd pochodzić może, iż ceny obecne wrocławskie, chociaż dotąd tylko nominalne, stosunkowo znacznie były wyższe, niż ceny angielskie, jak na to kilkakrotnie uwagę już zwracaliśmy. W Wrocławiu wiec notują prawie ceny przeszłego tygodnia, przy nader małych obrotach, a mianowicie:

Pszenica galicyjska	od 70 do 74	srebrników szefel prusk.
Zyto	od 53 do 58	„
Jęczmień	od 40 do 41 $\frac{1}{2}$	„
Owies	od 24 do 25	„
Groch	od 48 do 65	„

**Rzepak** utrzymuje się ciągle prawie w tej samej cenie, sprzedaż łatwa, pokup dość ożywiony; rzepak zimowy od 220 do 248, rzepak letni od 190 do 204 srebrników za 150  $\text{lb}$  wagi cłowej. **Makuchy** 50 do 53 srebr. cętnar cłowej.

**Koniczyna** w cenach słabiej, dowozy się mnożą a pokup nader ograniczony. Najprzedniejszą tegoroczną czerwoną koniczynę płacono tylko po 14 $\frac{1}{2}$  talarów cętnar cłowej; gatunki średnie i podniejsze nie miały żadnego pokupu, i po cenach znacznie niższych nadaremnie na sprzedaż je wystawiono. W przeszłych już sprawozdaniach naszych zwróciliśmy na to uwagę, iż nadzieje wysokich cen koniczyny, które się w miesiącu wrześniu pojawiły, i zupełnie teraz znikły; artykuł ten nie znajduje już tak ożywionego pokupu; ceny spadają.

Nastomiast **wędnia** wszędzie żywo poszukiwana; aukcje węgla australijskiej w Londynie odbyły się bardzo żywo, pokup był wielki po lepszych cenach. Doniesienia z Berlina, Wrocławia i głównych targów kontynentalnych, mówią jednogłośnie o żywym popycie i dobrych widokach na przyszłość.

**Okowita** zaś słabo wszędzie odchodzi, ceny spadają. W Wiedniu był chwilowo pokup większy, ale to tylko z lokalnych powozów, a mianowicie dla tego, iż każdy chciał powiększyć swój zapas przed zaprowadzeniem nowego podatku konsumcyjnego, obecną opłatę od wódki do miast zamkniętych wprowadzanej znacznie podnoszącego. Po za obrębem lokalnego tego obrotu, nie wchodziło w żadne zamówienia, zwłaszcza iż z Włoch nie ma żadnego na wódkę popytu, żadnego więc widoku, ażeby pozycja tego artykułu polepszyć się mogła.

Na targach naszych krajowych nie się nie zmieniło, ceny, jakie w właściwych rubrykach podajemy, wyższe są stosunkowo, niż ceny zagraniczne, obroty więc ograniczają się na wewnętrzną konsumcję, o wywozie za granicę mowy być nie może.

## Ostatnie wiadomości.

**Lwów,** 6. listopada. W izbie deputowanych rady państwa toczyła się przedwczoraj specjalna debata nad projektem ustawy względem *ulepszenia postępowania ugodnego* i przyjęto ten projekt podług wniosków wydziału, podwyższając oznaczone w §. 38. minimum procentowe przy ugodach z 50% na 60%. Po ukończeniu obrad odczytano zaraz cały projekt ustawy po raz trzeci i uchwalono ostatecznie. — Z budżetu na rok 1863 rozdano już w izbie deputowanych sprawozdanie o preliminarzach najwyższego dworu, rady stanu, rady gabinetowej i ministerstwa stanu (oddział administracji politycznej). — W komitecie weszprzińskim w Węgrzech nastąpiły w ostatnich dniach zeszłego miesiąca zaburzenia spokojności publicznej, a mianowicie w *Kéde* 29. z. m. rzuciła się ludność, rozdrażniona komasacją gruntów, na wojsko, i przyszło do krwawego starcia, przyczem wojsko używając palnej broni zabiło 5 ludzi, a liczba ranionych niewiadoma.

Na prawym brzegu Padu, na granicy austriacko-piemontkiej przyszło na dniu 1. b. m. do starcia między wojskiem piemonckim i austriackim, i poczta dzisiejsza przyniosła już z obu stron wiadomość o tym wypadku. Telegram z Turynu z 3. b. m. donosi na Paryż tyle tylko, że na prawym brzegu Padu wymieniali żołnierze austriaccy i piemonccy kilka wystrzałów karabinowych i starli się ze sobą, nieprzytaczając jednak ani doia ani powodu tego wypadku. Bliższe szczegóły w tym względzie podają za to dwie następujące depesze austriackie:

**Wenecya,** 2. listopada. Podług telegramu z Mantuy naruszyli wczoraj Piemontanie granicę pod Crocil Tosini i Gonzaga, aresztując i raniąc straż finansową. Śledztwo rozpoczęło się już. — Zaś druga depesza z **Wenecyi** z 3. b. m. donosi: Skutkiem oznajmionego wczoraj naruszenia granicy było starcie między karabinierami piemonckimi (którzy ścigali dezertera) i austriacką strażą finansową. Spokój jednakże jest już zupełnie przywrócony.

W **Prusiech** zwołane zostały sejmy prowincjonalne na dzień 16. listopada. W Wielkiem Księstwie Poznańskim mianowany został marszałkiem sejmku jak dawniej hrabia *Hilles-Guertringen* a zastępcą marszałka naczelny dyrektor towarzystwa gospodarskiego *Brodowski*. Minister *Bismark-Schönhausen* powrócił już z Paryża i udał się za Królem do Letzlingen, gdzie przez cały tydzień odbywał się mają łowy dworskie.

Poczta zachodnia nie przyniosła dziś nic ważnego ani z **Włoch** ani z **Francyi**, prócz mało znaczącego telegramu z **Paryża** z 4. listopada z doniesieniem *Monitora* o mianowaniu p. Chaix d'Estange senatorem. Dziennikarstwo zaś tak francuskie, jako też angielskie i włoskie zajmuje się ciągle jeszcze przeważnie rewolucją grecką i zapuszcza się w rozmaite kombinacje co do kwestyi obsadzenia tronu greckiego. Dziennik angielski *Observer* utrzymuje, że Grecy zadają Księcia Alfreda angielskiego na Króla i dodaje, że zarzuty głównych mocarstw w tym względzie dążyły się uciszyć przyłączeniem Wysp Jonickich do Grecyi. Mimo to jednak sędzi ten dziennik, że Książę Alfred nie przyjąłby korony greckiej i że potem wystąpiłby z kandydaturą Książę Napoleon. Tymczasem dziennikarstwo włoskie proteguje znowu kandydaturę Księcia sabaudzkiego, a mianowicie nie już drugiego syna Wiktora Emanuela, księcia Amadeusza, lecz trzeciego jego syna, księcia Ottona.

Wiadomo czytelnikom naszym, że na odbywanych zeszłego miesiąca w Anglii metyngach garibaldiowskich, uchwalone zostały petycje do rządu angielskiego, ażeby przyczynił się wpływem swoim do ewakuacji Rzymu. Teraz kazał Lord Russell odpowiedzieć

na te petycje, że do wyjednania tej ewakuacji niema rząd angielski innego środka, prócz przyjacielskich przedstawień, i że jak dotąd tak i nadal niezaniebda używać go w stosownej chwili.

**W Warszawie**, jak donosi *Czas*, mają trwać ciągle aresztowania. Według najnowszych doniesień aresztowano tam znowu dnia 4. b. m. kilkanaście osób, po największej części rzemieślników. — W kilku miasteczkach trzeciego rzędu, w których pozwolono ustanowić rady miejskie, mają się odbyć wybory do tych rad dnia 27. b. m.

Z samej **Grecji** nie ma dziś znowu żadnych doniesień. Dzienniki tylko przynoszą korespondencję z **Aten** do dziennika *Temps* jeszcze z 23. z. m., z której się dowiadujemy, że w zamku królewskim opieczetowano wszystko w obecności prywatnego sekretarza królewskiego i oddano wszelkie kosztowności Królowej ochmistryni dworu pani Pluskow. Dalej donosi ta sama korespondencja, że więźniów politycznych wypuszczono na wolność, i że legację grecką w Paryżu zatwierdził rząd prowizoryczny w jej funkcji.

**Najświeższa poczta.**

**Wiedeń**, 5. listopada. Dzisiejsza *Gazeta wiedeńska* ogłasza ustawę finansową i budżet na rok finansowy 1862.

**Kassel**, 4. listopada. Na wczorajszym poufnym posiedzeniu wieczornem naradzano się nad instrukcją stałego wydziału stanowego, wybrano wydział konstytucyjny i temu poruczono nowy projekt ustawy wyborczej.

Na dzisiejszem posiedzeniu stanów, przyjęto jednogłośnie projekt do adresu będącego odpowiedzią, w którym zastrzeżono stanowisko teraźniejszych stanów.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 5. listopada.

Hotel George: PP. Pawlikowski Miecz., z Medyki. — H.Hr. Stadniccy Stan. i Jul., z Polski. — Dembowski Zygm., z Rokietnicy. — Nikorowicz St., z Wolycz. — Tuczyński Kaz., z Rożyc. — Cywiński Ign., z Osowiec. — Hr. Załuski Józef, z Jasienicy.

Hotel Langa: Br. Brückman Lud., z Manastyrzec. — Grzybowski Wit., z Bokowy. — Freund Wilh., z Porudna.

Hotel angielski: Hr. Karnicki Teod., z Wolczuch. — Jaworski Apolin., z Ordowa.

Pod: koleją żelazną: Paluszynski Józef, z Uliczka.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 5. listopada.

PP. Nahujewski Ant., do Czernicy. — Udrycki Ant., do Wielkichmostów. — Łodyński Stan., do Nahorzec. — Szymanowski Wład., do Słociny.

**T E A T R.**

**Dzisiaj** w teatrze niemieckim: „*Er thut um's Geld Alles*“, oder: „*Das schwarze Blatt*“, komedia w 3 oddziałach ze śpiewami.

**Jutro** w teatrze polskim: „*Maryja Stuart*“, dramat historyczny Juliusza Słowackiego w 5 aktach.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**  
Dnia 4. listopada 1862.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
6. god. zrana	330 52	+ 1.0	54 8	połud.-wsch. sł.	pochmurno
2. god. po poł.	330 30	+ 6.2	52 9	" "	mgła
10. god. wiecz.	330 46	+ 2.6	66 8	" "	" "

**Kurs lwowski.**

Dnia 5. listopada.

	gotówka		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski . . . . .	5	73	5	77
Dukat cesarski . . . . .	5	76	5	83
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	9	89	10	4
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1	91	1	93
Talar pruski . . . . .	1	81	1	83
Polaki kurant i pięćzłotówka . . . . .	—	—	—	—
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. . . . .	79	38	80	13
" " m. k. za 100 zł. . . . .	83	38	84	13
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne . . . . .	71	10	71	85
5% Pożyczka narodowa . . . . .	81	70	82	45
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika . . . . .	225	—	226	75

**Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.**

Dnia 5. listopada.

	Instytut kupuje		Instytut sprzedaje		Za kupon wypada	
	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.
Nowe prócz kuponów 100 po w. a. . . . .	79	59	80	—	1	37 2/3
Dawne " " 100 " " . . . . .	83	47	84	—	1	44 2/3

**Telegrafowany kurs wiedeński papierów i weksli.**

Dnia 5. listopada.

Z pożyczki narod. po 5% za 100 ztr. 82.35. Metaliki po 5% za 100 zł. 70 75; po 4 1/2% za 100 zł. —; po 4% za 100 zł. —. Obligacje indemnizacyjne Nizszej Austrii po 5% za 100 zł. —; Węgier —; Galicyi —; Bukowiny —; Akcyje Banku narodowego sztuka 789; Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 222. —; niż-za-austr. towarzystwa eskontowego —.

Listy zastawne. Galic. instyt. kred. po 4% za 100 zł. —. Wexlowy. Za 100 zł. południowo-niemieckiej waluty —. Lipsk za 100 talarów —. Londyn za 10 funtów szterl. 122 20. Medyolan za 100 zł. waluty austriack. —. Paryż za 100 fr. —. Kurs złota. Dukaty ces. mennicze 5.82. dukaty ces. pełnej wagi —. kerony —. półkorony —. Srebro 121 50

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**  
Dnia 3. listopada.

1. Bliźni publiczny.		A. Państwa.	
W austr. wal. po 5%	pien.	pien.	towar.
Z pożyczki narod. z proc. od stycznia do lipca po 5%	82.10	82.20	
Z pożyczki narod. z proc. od kwiet. dopaźd. po 5%	81.90	82.10	
Z r. 1851, ser. II. po 5%	—	—	
Metaliki po 5%	70.75	70.85	
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5%	70.80	71	
ditto " 4 1/2%	62	62.25	
ditto " 4%	55	55.50	
ditto " 3%	41.25	41.50	
ditto " 2 1/2%	35	36.	
ditto " 1%	13.75	14.	
Przez. do wylot. z r. 1839	135	155.50	
" " 1854	89.75	90	
" " 1860	86.40	88.60	
Przeznaczone do losowan.			
z r. 1860 po 10 zł.	90.40	90.60	
Renty Como po 42 lir. austr.	17.75	18	
Wylos. obl. daw. długu państ.			
po 5%	66.50	67.50	
" 4 1/2%	61	61.50	
" 4%	54	55	
" 3 1/2%	47	48.	
" 3%	49	49.	
" 2 1/2%	46	48.	
" 2%	40.50	41.	
" 1 1/2%	37.	39.	
" 1%	32.	34.	
5%	66.50	67.50	
4 1/2%	61	61.50	
4%	54	55.	
B. krajów koronnych			
Nizszej Austrii	86.50	86.	
Wyz. Aust. i Salzb.	84.	84.50	
Czech	86.	86.50	
Morawii	85.	87.	
Szląska	87.75	88.50	
Styryi	83.10	84.50	
Tyrolu	89.	90.	
Kar., Krajin. i Wyb.	86.50	86.50	
Węgier	71.50	72.	

2. Stan oblig. domestykaln.		3. Akcyje.	
po 3% za 100 zł.	16.	17	—
po 2 1/2% za 100 zł.	14.	15.	—
po 2% za 100 zł.	12.	13.	—
po 1 1/2% za 100 zł.	11.	12.	—
po 1% za 100 zł.	10.	11.	—
Banku nar. . . . . 788 — 790			
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. . . . . 223 — 223 20			
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł. . . . . 627 629			
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1863 1865			
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 240 — 241			
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. 158 75 154 25			
Połud.-póln.-niem. kolei km. po 200 zł. m. k. . 125 — 125 25			
kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty 147. — 147.			
Połud. kolei państw. lomb.-wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 160 zł. (96%) . . . . . 272 — 273.			
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . . 225 — 225 50			
Kol. Preszb. Tyrn. i emie. po 200 zł. m. k. . . . . 40. — 43.			
ditto. II. emie. po 200 zł. m. k. — — 98.			
kolej Busehradzka po 500 zł. m. k. . . . . 685. — 687.			

Kolej Aussig.-Ciepl.		Kol. Bern. Ross.		Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór.		Lloyda w Tryeście		Mostu łan. w Pesceie		Tow. młyn. par. w Wied.	
pien.	towar.	pien.	towar.	pien.	towar.	pien.	towar.	pien.	towar.	pien.	towar.
200 zł. m. k.	174. —	176. —		157 50	158.50	224	226.	398	400.	385	390.
po 200 zł. m. k.	—	200.		409	410.	224	226.	398	400.	385	390.
po 500 zł. m. k.	—	409	410.	224	226.	398	400.	385	390.	325	325.
po 250 zł. m. k.	—	250.	255.	250.	255.	250.	255.	250.	255.	250.	255.
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.											
Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k. . . . .		97. — 98. —		97. — 98. —		101.50 101.75		134. — 134.50		129.50 130. —	
detto detto w srebrze uproc. za 100 zł. w. a.		101.50 101.75		101.50 101.75		101.50 101.75		134. — 134.50		129.50 130. —	
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr. . . . .		134. — 134.50		129.50 130. —		101.50 101.75		134. — 134.50		129.50 130. —	
Kol. lomb. wen. po 500 fr.		129.50 130. —		101.50 101.75		101.50 101.75		134. — 134.50		129.50 130. —	
Kol. półn. po 100 zł. m. k.		91.75 92.25		88.50 89. —		81.50 82. —		92.50 93. —		93. — 94. —	
Kol. Głog. po 100 zł. m. k.		81.50 82. —		92.50 93. —		93. — 94. —		92.50 93. —		93. — 94. —	
Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k. . . . .		92.50 93. —		93. — 94. —		92.50 93. —		93. — 94. —		92.50 93. —	
Lloyda za 100 zł. . . . .		93. — 94. —		93. — 94. —		93. — 94. —		93. — 94. —		93. — 94. —	
6. Losy.											
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .		130.30 130.50		130.30 130.50		130.30 130.50		130.30 130.50		130.30 130.50	

Tow. żeg. par. na Dun. po 100 zł. m. k. . . . .		Pożycz. Trye. po 100 zł. w. a.		Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .		Esterhazego po 40 zł. m. k.		Salma " 40 " "		Palfiego " 40 " "		Clarego " 46 " "		St. Genois " 40 " "		Windischgrätzka 20 zł. " "		Waldsteina 20 " "		Keglevicha 10 " "	
pien.	towar.	pien.	towar.	pien.	towar.	pien.	towar.	pien.	towar.	pien.	towar.	pien.	towar.	pien.	towar.	pien.	towar.	pien.	towar.	pien.	towar.
93.75	94.25	119. —	120. —	36. —	36.50	98. —	99. —	37. —	37.50	35.50	36. —	35.50	36. —	35.25	35.75	22. —	22.50	21. —	21.50	15. —	15.25
Weksle.																					
(Na 3 miesiące.)																					
Amsterdam za 100 zł. hol. . . . .		— — — —		103. — 103.10		103.10 103.25		91.40 91.50		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90	
Augsburga za 100 zł. w. p. n.		103. — 103.10		103.10 103.25		103.10 103.25		91.40 91.50		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90	
Berlin za 100 tal. . . . .		— — — —		103.10 103.25		103.10 103.25		91.40 91.50		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90	
Wrocław za 100 tal. . . . .		— — — —		103.10 103.25		103.10 103.25		91.40 91.50		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90	
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.		103.10 103.25		103.10 103.25		103.10 103.25		91.40 91.50		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90	
Genoa za 100 lir. piem. . . . .		— — — —		103.10 103.25		103.10 103.25		91.40 91.50		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90	
Hamburg za 100 M. B. . . . .		91.40 91.50		103.10 103.25		103.10 103.25		91.40 91.50		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90	
Lipsk za 100 tal. . . . .		— — — —		103.10 103.25		103.10 103.25		91.40 91.50		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90	
Liworna za 100 lir. tosk. . . . .		— — — —		103.10 103.25		103.10 103.25		91.40 91.50		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90	
Londyn za 10 ft. szt. . . . .		122.80 122.90		103.10 103.25		103.10 103.25		91.40 91.50		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90	
Lugdan za 100 fr. . . . .		— — — —		103.10 103.25		103.10 103.25		91.40 91.50		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90	
Medyolan za 100 zł. w. a. . . . .		— — — —		103.10 103.25		103.10 103.25		91.40 91.50		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90		122.80 122.90	
Marsylia za 100 fr. . . . .		— — — —		103.10 103.25		103.10 103.25		91.40 91.50		122.80 122.90											